
 
У К Р А Ї Н А 

ГЛУХОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
     Рішення №1253 

48  сесія 

8 скликання​                                                                             с-ще Глухівці 

від 31.10.2024року 
 
   
​ ​
​ ​
​ ​
​ ​
​ ​  
 
         Керуючись ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»   відповідно до Законів України «Про основні засади соціального 
захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про 
поховання та похорону справу», Постанови Кабінету Міністрів України від 
31.01.2007 року № 99 Про затвердження Порядку надання матеріальної 
допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення 
померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого, Глуховецька 
селищна рада, 

В И Р І Ш И Л А : 
     1. Затвердити Програму додаткових соціальних гарантій соціального 
захисту громадян Глуховецької селищної територіальної громади на 
2025-2027 роки  (далі - Програма) відповідно до Додатку.  
     2. Головним розпорядником коштів по виконанню Програми визначити 
відділ  соціального захисту населенням та охорони здоров’я  Глуховецької 
селищної ради. 
    3. Визначити відповідальним виконавцем Програми відділ  соціального 
захисту населенням та охорони здоров’я  Глуховецької селищної ради. 
    4. ​ Відповідальному виконавцю, зазначеному у п. 3 цього рішення, 
забезпечити виконання заходів, передбачених Програмою та інформувати 
Глуховецьку селищну раду про хід її виконання  до 1 квітня наступного року. 
    5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та 
соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 
зв’язків з виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, 
об’єднаннями громадян та засобами масової інформації. 
 
Селищний голова         ​ ​                       ​   Олександр АМОНС
​           

 Про Програму додаткових соціальних гарантій 
соціального захисту громадян Глуховецької 
селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 



 
 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням 48 сесії селищної ради 8 скликання 

                                                            від 31.10.2024 року№1253 
 

 
 
 
 

 
 
 

Програма 
додаткових соціальних гарантій 
соціального захисту громадян 

Глуховецької селищної територіальної 
громади на 2025-2027 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

1. Загальна характеристика Програми 
 

1. Ініціатор розроблення програми Відділ  соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 
Глуховецької селищної ради 

2. Розробник програми Відділ  соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 
Глуховецької селищної ради 

3. Співрозробники програми --- 

4. Відповідальний виконавець Програми Відділ  соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 
Глуховецької селищної ради 

5. Головний розпорядник коштів Відділ  соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 
Глуховецької селищної ради 

6. Учасники програми Відділ  соціального захисту 
населення та охорони здоров’я 
Глуховецької селищної ради, 
підприємці, які будуть здійснювати 
доставку тіл на підставі договору  

7. Термін реалізації програми 2025-2027 роки 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

150,0 

 2025 рік 50,0 

 2026 рік 50,0 

 2027 рік 50,0 

8.1. коштів місцевого бюджету 150,0 

8.2. коштів інших джерел  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
2. Визначення проблеми,  на розв’язання якої спрямована Програма. 

        Соціальний захист населення – одна з головних функцій органів 
місцевого самоврядування, яка має виконуватися завжди і за будь-яких 
обставин на користь тих громадян, у житті яких виникли проблеми. 
       Необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту 
населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати 
життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. 
      Ця Програма  спрямована на вирішення реальних потреб та надання  
додаткових гарантій соціального захисту жителям Глуховецької селищної 
територіальної громади, які найбільше потребують соціальної підтримки. 
     
 
 Враховуючи це, а також надані державою повноваження органам місцевого 

самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних гарантій,  
обумовлює необхідність прийняття цієї Програми. 
 

3. Мета Програми 
         Метою Програми є надання додаткових гарантій соціального захисту 
громадянам пільгових категорій Глуховецької селищної територіальної 
громади, які найбільше потребують соціальної підтримки з боку органів 
місцевого самоврядування. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та 

джерела фінансування 
   Програма додаткових гарантій соціального захисту громадян Глуховецької 

селищної територіальної громади на 2025-2027 роки визначає пріоритетні 
напрямки роботи з найбільш незахищеними верствами населення,  
започатковує організаційні шляхи, обґрунтовує ресурсні потреби. 
      Затвердження цієї Програми дозволить запровадити ефективний механізм 
партнерства та взаємодії між суб’єктами соціальної роботи та іншими 
установами, організаціями, закладами. 
       Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 
бюджету, та інших джерел, не заборонених законом. Термін реалізації 
Програми розрахований на 2025-2027 роки. Програма реалізується в межах 
загального фонду видатків, виділених з селищного бюджету на відповідний 
рік, а також за рахунок залучення коштів інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством згідно з додатками до Програми. Обсяг видатків на 
виконання Програми  визначатиметься щороку під час складання проєкту 
селищного бюджету на відповідний рік з урахуванням реальних 
можливостей.  
        Обсяг матеріально-технічних ресурсів, необхідних для виконання 
Програми, визначатиметься під час розроблення відповідних завдань і 
заходів. 
       Ресурсне забезпечення Програми вказане у Додатку №1. 

 
5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники. 



      Завданнями Програми у сфері підтримки найбільш вразливих пільгових 
категорій населення Глуховецької селищної територіальної громади  є 
реалізація наступних заходів: 

-​ надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати 
померлого; 

-​ організація перевезення тіл померлих мешканців Глуховецької 
селищної територіальної громади  до відповідних експертних судових 
установ для проведення необхідних судово – медичних експертиз; 

-​ відшкодування витрат на поховання загиблих (померлих) внаслідок 
військової aгpeciї російської федерації проти України для мешканців 
Глуховецької селищної територіальної громади. (Додаток ) 
Результативні показники  наведено в додатку 3 до Програми. 

 
 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми. 
 

Напрями діяльності Програми спрямовані на соціальну підтримку, найбільш 
вразливих пільгових категорій населення Глуховецької селищної 
територіальної громади  які  потребують додаткової соціальної уваги та 
підтримки з боку органів місцевого самоврядування. 

Заходи Програми вказані в Додатку № 2. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
Контроль за виконанням Програми здійснюють: 

      - Глуховецька селищна рада – шляхом заслуховування на сесії селищної 
ради інформації про хід виконання Програми за рік відділом соціального 
захисту населення та охорони здоров’я Глуховецької селищної ради   ​  
       - Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Глуховецької 
селищної ради – шляхом оперативного контролю за використанням 
бюджетних коштів. 

      Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та 
соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 
зв’язків з виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, 
об’єднаннями громадян та засобами масової інформації. 

 

 
 

 
Секретар селищної ради                                       Катерина МЕЛЬНИЧУК 

 
 

 
 

 
 



Додаток 1  до Програми додаткових соціальних гарантій  
соціального захисту громадян Глуховецької  

селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 
     

                                                                                              
Ресурсне забезпечення Програми 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 
виконання Програми 

Етапи виконання 
Програми 

2025 рік, грн. 

Етапи виконання 
Програми 

2026 рік, грн. 

Етапи виконання 
Програми 

2027 рік, грн. 

Всього витрат на 
виконання Програми, грн. 

 
1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів всього, грн. 50000,00 грн. 50000,00 грн. 50000,00 грн. 150000,00 грн. 

Місцевий бюджет, грн.: 50000,00 грн. 50000,00 грн. 50000,00 грн. 150000,00 грн. 

Відділ соціального захисту 
населення та охорони 
здоров’я Глуховецької 

селищної ради 

50000,00 грн. 50000,00 грн. 50000,00 грн. 150000,00 грн. 

Кошти не  бюджетних 
джерел, а саме: допомога 

надана приватними 
підприємцями т а 

громадськими 
організаціями 

 
 

--- 

 
 

--- 

 
 

--- 

 
 

--- 

 

Секретар селищної ради                                  ​ ​ ​ Катерина МЕЛЬНИЧУК 
 



     Додаток 2   до Програми додаткових соціальних гарантій  
соціального захисту громадян Глуховецької  

селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 
     

 
Напрямки діяльності та заходи Програми 

додаткових соціальних гарантій соціального захисту громадян Глуховецької селищної територіальної громади на 2024  рік 

     
№ 
з/п 

Перелік заходів 
Програми 

Термін 
вико-нан

ня 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(грн.) 

2025 рік 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(грн.) 

2026 рік 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(грн.) 

2027 рік 

Очікуваний 
результат 

1 надання допомоги на 
поховання деяких 
категорій осіб 
виконавцю 
волевиявлення 
померлого або особі, яка 
зобов’язалася поховати 
померлого; 

 

2025-202
7 

Відділ 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони здоров’я 
Глуховецької 

селищної ради 

Селищний 
бюджет 

20000,00 20000,00 20000,00 Допомога у 
вирішенні 
проблем 
мешканців 
громади, які 
опинились в 
складних 
життєвих 
обставинах 

2  перевезення тіл 
померлих мешканців 
Глуховецької селищної 
територіальної громади  
до відповідних 
експертних судових 
установ для проведення 
необхідних судово – 
медичних експертиз 

2025-202
7 

Відділ 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони здоров’я 
Глуховецької 

селищної ради 

Селищний 
бюджет 

30000,00 30000,00 30000,00 Допомога у 
вирішенні 
проблем 
мешканців 
громади, які 
опинились в 
складних 
життєвих 
обставинах 
 



3 відшкодування витрат на 
поховання загиблих 
(померлих) внаслідок 
військової aгpeciї 
російської федерації 
проти України для 
мешканців Глуховецької 
селищної територіальної 
громади 

2025-202
7 

Відділ 
соціального 

захисту 
населення та 

охорони здоров’я 
Глуховецької 

селищної ради 

Селищний 
бюджет 

-- -- -- Допомога у 
вирішенні 
проблем 
мешканців 
громади, які 
опинились в 
складних 
життєвих 
обставинах 

 
 
 

Секретар селищної ради                                                                                      Катерина МЕЛЬНИЧУК 



     Додаток 3   до Програми додаткових соціальних гарантій  
соціального захисту громадян Глуховецької  

селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 
 

Показники продукту, ефективності та якості Програми додаткових соціальних гарантій соціального захисту громадян 
Глуховецької селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 

 
№ 

п/п 

Назва показника Одиниця 
виміру 

Вихідні дані 
на початок 

дії Програми 
за 2025 рік 

 

 
2025 
рік 

 
2026 
рік 

 
2027 
рік 

Всього на 
період дії 
Програми 

Показники продукту Програми 

1 Кількість осіб, яким  надано допомога на поховання деяких 
категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 
яка зобов’язалася поховати померлого 

осіб 0 4 4 4 12 

2 перевезення тіл померлих мешканців Глуховецької селищної 
територіальної громади  до відповідних експертних судових 
установ для проведення необхідних судово – медичних 
експертиз 

осіб 0 10 10 10 30 

3 відшкодування витрат на поховання загиблих (померлих) 
внаслідок військової aгpeciї російської федерації проти 
України для мешканців Глуховецької селищної територіальної 
громади 

осіб 0 0 0 0 0 

Показники ефективності Програми 

1 Середній розмір витрат   допомоги на поховання деяких 
категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, 
яка зобов’язалася поховати померлого 

грн 0 5000,00 5000,00 5000,00 60000,00 

2 Середній розмір витрат на оплату послуг з перевезення тіл 
померлих мешканців Глуховецької селищної територіальної 

грн 0 3000,00 3000,00 3000,00 90000,00 



громади  до відповідних експертних судових установ для 
проведення необхідних судово – медичних експертиз 

3 Середній розмір відшкодування витрат на поховання загиблих 
(померлих) внаслідок військової aгpeciї російської федерації 
проти України для мешканців Глуховецької селищної 
територіальної громади 

грн 0 0 

 

0 0 0 

Показники якості Програми 

1 Динаміка кількості осіб, яким  надано допомога на поховання 
деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого 
або особі, яка зобов’язалася поховати померлого 

осіб 0 4 4 4 4 

2 Динаміка кількості перевезення тіл померлих мешканців 
Глуховецької селищної територіальної громади  до 
відповідних експертних судових установ для проведення 
необхідних судово – медичних експертиз 

осіб 0 10 10 10 10 

3 Динаміка відшкодування витрат на поховання загиблих 
(померлих) внаслідок військової aгpeciї російської федерації 
проти України для мешканців Глуховецької селищної 
територіальної громади 

осіб 0 0 0 0 0 

 
 
 

Секретар селищної ради                                                                                                Катерина МЕЛЬНИЧУК 
  


